
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
SANTA QUITÉRIA, 29 DE AGOSTO DE 2024 	 QUINTA-FEIRA - PAGINA 2 

JOSE  BRAGA BARROZO  

Prefeito de Santa Quitéria 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO 

Vice-Prefeita de Santa Quitéria 

cs5  
4." 
0 
LI 

et 	Página 
A-c,:i. 

() UE 4 

r• 

o 

..-' 
,... SECRETARIADO 

VINVS  

VICENTE GOMES DA SILVA NETO 
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças 

MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Educação Basica 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE 
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 
— 

JA  PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES 
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

BRUNA DE SOUSA PEREIRA 
Ouvidora Geral do Município 

DEYVSON RABELO DA PONTE 
Controlador Geral do Municipio 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO 
Secretário Municipal de Saúde 

LEONARDO TORRES MESQUITA 
Procurador Geral do Municipio 

DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretario Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública 

MELISS).k SOUSA 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos 

VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos 

Hidricos e Proteção Ambiental 

BRUNO ALVES RODRIGU.ES  
Coordenador Geral da Central Unica de 

Licitações, Compras e Serviços do Município 

MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turistico 

JOELMA MARIA CASTRO AVILA 
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTA0 E FINANÇAS 

SEPLAG 
COORDENADORIA DE 

COMUNICAÇÃO 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO  

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, N°50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITERIA — CEARA 
CEP 62280-000 

de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas 
inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  10  Nomear o senhor LEONARDO TORRES MESQUITA, inscrito no CPF n°*".753.833-
** e inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 40.549, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 
Municipal de Santa Quitéria.  Art.  2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Pago da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 29 de agosto de 
2024: 168°  da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal. 

*** *** *** 

PORTARIA N° 426/2024 DE 29 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO PROCURADOR DE 
LICITAÇÕES E TCE - CE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E DA' OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo 

Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOSÉ BRAGA BARROZO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE:  Art.  1° Exonerar o senhor MANUELITO MELO MAGALHÃES, inscrito 

no CPF n°  ***.049.133-**, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil sob o n° OAB CE 41.127 do cargo de provimento em 

missão, PROCURADOR DE LICITAÇÕES E TCE -CE DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.  Art.  2° Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Pago da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 29 de agosto de 2024; 168°  da Emancipação Política Municipal. JOSÉ BRAGA BARROZO - Prefeito Municipal. 
*** *** *** 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
FINANÇAS Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° 01.200824-
SEPLAG - Objeto: Aquisição de material de informática para atender as necessidades da secretaria de Planejamento, 

Gestão e Finanças do município de Santa Quitéria/CE- Tipo de Dispensa: Sem Disputa - Data da Sessão: 03/09/2024 - 

Horerio da Sessão: 09HOOM - Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM -  Link  de Acesso ao Edital: 

http://precodereferencia.nn2atecnologia.com.br  I https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao  I 
https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  - Agente de Contratação: Jose 

Fabiano Vieira. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA- Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública 

Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica n° PCS-01.120824-SECISE - 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE Contratação de empresa para o 



SANTA QUITEF  RIA 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituído pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Març 
D E 

ANO IV SANTA QUITERIA, 03 DE SETEMBRO DE 2024 o 
0776 

t-'agina 

PODER EXECUTIVO 
0 (5  

Nv ()  

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE ALTERAÇÃO DE 
CONTRATO — Tipo: Prorrogação de Prazo — Espécie:  la  Alteração — Termo Inicial: Contrato N° 01200623-SECULT — 
Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.120623-SECULT — Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO — Contratada: ELITA LUZIA DE ANDRADE MEDEIROS E ALMEIDA, CPF 
n° ***.486.833-**— Finalidade: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DE PORTE ADEQUADO A ALOCAR AS FUNCIONALIDADES DA 
P-ÇCRETARIA DE CULTURA E DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE — Data da 

.,sinatura do Termo de Alteração Contratual: 19/06/2024 — Nova Vigência: 20/06/2024 a 20/06/2025 — Fundamentação 
Legal: Inciso II do  art.  57, §1.11 do  art.  61 da Lei  re_  8.666/93; Decreto Municipal n° 008/2021 de 04/02/2022, e ainda na 
Cláusula Contratual —Signatários: Maria do Socorro Martins Alas (CONTRATANTE); Elita Luzia de Andrade Medeiros 
e Almeida (CONTRATADA). 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 

Original: Contrato N° 01.030924-SEPLAG — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.200824-

SEPLAG — Objeto: Aquisição de material de informática para atender as necessidades da secretaria de Planejamento, 
Gestão e Finanças do município de Santa Quitéria/CE — Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e 

Finanças — Contratada:  GSM CENTER  LIDA, CNPJ n° 08.027.003/0001-28 — Valor: 57.741,00 (cinquenta e sete mil, 

setecentos e quarenta e um reais) — Data da Assinatura do Contrato: 03/09/2024 — Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro 

de 2024— Fundamentação Legal: §Único,  Art.  72, c/c inciso 	94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Vicente 

Gomes da Silva Neto (CONTRATANTE); Expedito Jarbas de Oliveira Farias (CONTRATADA). 
**4 

• 

SANTA QUITERIA  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 


